
   COMUNE DI ROTELLA

044065
DELIBERAZIONE  ORIGINALE

DEL
CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  34 DEL  06-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 2019/2021

(ART. 175, COMMA 2, D. LGS N. 267/2000).

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemiladiciannove  il giorno  sei del mese

di dicembre, alle ore 18:00, nella sala delle Adunanze, si é riunito
il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini
di legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI P ANGELINI FRANCESCO P
CORRADETTI CORRADO A PALLOTTA GREGORIO PAOLO P
ESPOSTO PIERO P GENTILI DOMENICO P
PAOLETTI OMBRETTA P TIRABASSI VINCENZO P
TIRABASSI MARCO P MARCIANI ANNA MARIA SERAFINA P
AMADIO LUCA P

======================================================================

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   1] Presenti n.[  10]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Assume la presidenza il Sig. BORRACCINI GIOVANNI
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 06-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 02/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021;

Premesso altresì che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 02/04/2019,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Premesso altresì che con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al
bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate
nel corso dell’esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio:

delibera di Giunta Comunale n. 34, in data 28/06/2019, esecutiva, ad oggetto:1)
“Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 (art. 175, comma
2 del D.Lgs. 267/2000)” ratificata con propria deliberazione n. 27 in data 31/07/2019;

delibera di Consiglio Comunale n. 26, in data 31/07/2019, esecutiva, ad oggetto: “2)
Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2019 ai
sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. 267/2000”;

delibera di Giunta Comunale n. 39, in data 31/07/2019, esecutiva, ad oggetto: “bilancio3)
di previsione finanziario 2019/2021 variazione di cassa (art. 175, comma 5 bis, lettera
D) del D. Lgs. 267/2000;

delibera di Giunta Comunale n. 51, in data 25/10/2019, esecutiva, ad oggetto:4)
“Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 (art. 175, comma
4 del D.Lgs. 267/2000)” ratificata con propria proposta di deliberazione n. 31 in data
29/11/2019;

delibera di Giunta Comunale n. 55, in data 06/11/2019, esecutiva, ad oggetto:5)
“Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 (art. 175, comma
4 del D.Lgs. 267/2000)” ratificata con propria proposta di deliberazione n. 32 in data
29/11/2019;

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione derivanti
dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze
di spesa;

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di
competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi
considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di
ciascun anno;

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021, del quale si
riportano le risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.          94.358,00

CA €.          41.560,00

Variazioni in diminuzione
CO €.         18.350,00

CA €.         18.350,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.       104.194,38

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 06-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



CA €.       104.194,38

Variazioni in diminuzione
CO €.          28.186,38

CA €.          28.186,38

TOTALE A PAREGGIO
CO €.        122.544,38 €.       122.544,38

CA €.          69.746,38 €.       122.544,38

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.          31.000,00

CA €.                   0,00

Variazioni in diminuzione
CO €.          0,00

CA €.          0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.       72.306,00

CA €.                0,00

Variazioni in diminuzione
CO €.          0,00

CA €.          41.306,00

TOTALE A PAREGGIO
CO €.         72.306,00 €.       72.306,00

CA €.                  0,00 €.                0,00

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.          11.000,00

CA €.                   0,00

Variazioni in diminuzione
CO €.          0,00

CA €.          0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.       52.306,00

CA €.                0,00

Variazioni in diminuzione
CO €.          0,00

CA €.          41.306,00

TOTALE A PAREGGIO
CO €.          52.306,00 €.       52.306,00

CA €.                  0,00 €.                0,00

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegata sotto la
lettera b) quale parte integrante e sostanziale;

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis del D. Lgs n. 267/2000, sono stati espressi i pareri
favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili del servizio interessato;

Acquisiti altresì agli atti i pareri favorevoli:
del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n.
267/2000;
dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma
1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 06-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano:

Presenti: n. 10;
Votanti: n.   7;
Astenuti:    3 (GENTILI, TIRABASSI V., MARCIANI);
Voti favorevoli: n.  7;
Voti contrari:   /;

DELIBERA

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le variazioni di competenza e di1)
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate
nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.          94.358,00

CA €.          41.560,00

Variazioni in diminuzione
CO €.         18.350,00

CA €.         18.350,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.       104.194,38

CA €.       104.194,38

Variazioni in diminuzione
CO €.          28.186,38

CA €.          28.186,38

TOTALE A PAREGGIO
CO €.        122.544,38 €.       122.544,38

CA €.          69.746,38 €.       122.544,38

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.          31.000,00

CA €.                   0,00

Variazioni in diminuzione
CO €.          0,00

CA €.          0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.       72.306,00

CA €.                0,00

Variazioni in diminuzione
CO €.          0,00

CA €.          41.306,00

TOTALE A PAREGGIO
CO €.         72.306,00 €.       72.306,00

CA €.                  0,00 €.                0,00

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.          11.000,00

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 06-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



CA €.                   0,00

Variazioni in diminuzione
CO €.          0,00

CA €.          0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €.       52.306,00

CA €.                0,00

Variazioni in diminuzione
CO €.          0,00

CA €.          41.306,00

TOTALE A PAREGGIO
CO €.          52.306,00 €.       52.306,00

CA €.                  0,00 €.                0,00

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati2)
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte
integrante e sostanziale;

di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi3)
dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con n.  10  voti favorevoli, n.  //
contrari e n        // astenuti

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 06-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 06-12-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 06-12-2019
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 06-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

Il Segretario Comunale
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. L.gvo
n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del
Servizio Finanziario

---------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 30-12-19

Li

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

--------------------------------------------------------------------
ESITO DEL CONTROLLO

La presente deliberazione, inviata al C.R.C. in data ...............
prot. n. ....., é divenuta esecutiva:

| | per decorrenza dei termini di cui all'art. 134, del D. L.gvo n.
267 del 18.08.2000, in data

| | per l'esame favorevole del C.R.C.  nella seduta del  ............
prot. n.

Li

SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. ANTUONO EDOARDO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 06-12-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI ROTELLA


